
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE A

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di maggio alle ore 09:00, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  25   Del  18-05-17

Oggetto: PARTECIPAZIONE  ALL'AVVISO PER L'INSERIMENTO NELLA
BANCA PROGETTI  DEL PARCO NAZIONALE DEL GRAN SASSO
MONTI DELLA LAGA.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
L’intero territorio Comunale è stato interessato dal sisma “Centro

Italia 2016” del 24/08/2016 e successivi, il quale ha causato danni estesi sulla quasi
totalità delle strutture edilizie pubbliche e private;

Il d. l. n 205 del 11 Novembre 2016, così come convertito in legge n.
229 del 15 dicembre 2016 ha inserito il Comune di Torricella Sicura nell’elenco dei
comuni del cratere sismico;

Con la Deliberazione del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco
Nazionale Gran Sasso Monti della Laga n. 41 del 17 novembre 2016 e con il
Provvedimento del Direttore n. 128/16 del 22.12.2016 è stato emesso ed approvato
l’Avviso per la concessione di contributi ai territori colpiti dal sisma dell’Italia centrale
2016/2017, per la costituzione di una Banca Progetti finalizzata a favorire la ripresa di
uno sviluppo sostenibile dal punto di vista sociale, economico ed ambientale;

L’Ente ha intenzione di  rivalutare il Borgo di Valle Piola ubicato
all’interno del Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga;

Preso atto che l’Ente intende presentare istanza di iscrizione nella Banca Progetti
sopra riferita;

Vista la documentazione propedeutica a tale iscrizione, così come pubblicata sul
portale istituzionale dell’Ente Parco Nazionale Gran Sasso Monti della Laga;

Acquisita dagli Uffici la documentazione propedeutica all’iscrizione che, con il
presente atto, si intende approvare quale parte integrante e sostanziale;

Rilevato che la presentazione di tale istanza non comporta assunzione di impegni di
spesa a carico dell’Ente proponente;

Ritenuto necessario ed opportuno adottare il presente atto di indirizzo;
All’unanimità di voti espressi come per legge;

DELIBERA

Di approvare la documentazione propedeutica all’iscrizione nella Banca Progetti di1)
cui all’Avviso - pubblicato dall’Ente Parco Nazionale Gran Sasso Monti della Laga -
per la concessione di contributi ai territori colpiti dal sisma dell’Italia centrale
2016/2017, per la costituzione di una Banca Progetti finalizzata a favorire la ripresa
di uno sviluppo sostenibile dal punto di vista sociale, economico ed ambientale;
Di dare atto che la documentazione propedeutica suddetta è rappresentata da:2)
Istanza di partecipazione;

Allegato 3: scheda sintetica dell’intervento;

Allegato 4: scheda sulle attività di progettazione;

Protocollo d’Intesa tra il Comune di Torricella Sicura e la Pro-Loco di Torricella

Sicura;
Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P) il Dott. Franco3)
Romualdi, responsabile dell’Area Tecnica dell’Ente;
Di dare atto che l’approvazione della presente proposta non comporta assunzione di4)
oneri di spesa;

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 18-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Di trasmettere il presente atto quale parte integrante e sostanziale del suddetto5)
Avviso entro e non oltre il 22 maggio 2017, nelle modalità precisate all’art. 5
dell’Avviso in questione;
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del d.6)
l. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 18-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  189  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  19-05-2017

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  19-05-2017
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 19-05-017 al 03-06-17.

Torricella Sicura, li  19-05-2017

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 18-05-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


